
PATIRTIS, TEIKIANT PAGALBĄ 

ŠEIMOMS, PATIRIANČIOMS 

SOCIALINIUS SUNKUMUS IR 

KRIZES

Daiva Navickienė, 

Telšių socialinių paslaugų centro direktoriaus 

pavaduotoja socialiniam darbui

2024 m. kovo 14 d.



TELŠIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

LAIKINI ŠEIMOS NAMAI

Laikini šeimos namai – tai vienas iš devynių Telšių

socialinių paslaugų centro padalinių. Veikla pradėta vykdyti

2018 m. liepos mėnesį.

Laikini šeimos namai - saugi aplinka ir laikina pastogė

šeimoms, mamoms, tėvams su vaikais, kai juos ištinka krizė.



TELŠIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

LAIKINI ŠEIMOS NAMAI

Nuo 2021 m. Laikinuose šeimos namuose yra teikiamos

akredituotos socialinės priežiūros - apgyvendinimo

savarankiško gyvenimo namuose ir intensyvių krizių

įveikos paslaugos.

Laikinuose šeimos namuose paslaugų gavėjams

apgyvendinimui skirta yra 11 kambarių, kuriuose

vienu metu gali gyventi 33 asmenys.



TELŠIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

LAIKINI ŠEIMOS NAMAI

KAIP PATENKAMA?

Sprendimą 
priima įvaikinimo 

tarnyba 
(VVTAĮT)

Sprendimą 
priima atvejo 

vadyba

Šeimos prašymu



TELŠIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

LAIKINI ŠEIMOS NAMAI

KOKIAIS ATVEJAIS?

Vaikų 
nepriežiūra

Priklausomybės
Ištikus 
krizinei 

situacijai

Praradus 
gyvenamąją 

vietą



TELŠIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

LAIKINI ŠEIMOS NAMAI

Gerosios 
patirtys

Nesėkmės Sunkumai



Virtuvėlė

Organizuojami 

maisto gaminimo 

užsiėmimai

Ugdomos 

elementarios stalo 

etiketo taisyklės -

vaikams, mamoms ir 

tėčiams



Laisvalaikio 

kambarys

Vykdomas 

užimtumas

Organizuojamos 

šventės

Bendrai žiūrimi 

filmai, aptarimai



Susitikimai, 

užimtumas, 

laisvalaikis

 Pasitelkiant 
kūrybines veiklas, 
motinoms 
suteikiamos 
galimybės išreikšti 
save, didinti savo 
savivertę ir 
savirealizacijos 
galimybes.



Tai, ką mes matome šeimose, kai jos atvyksta į

laikinus šeimos namus yra - pasekmė. Jei norime

suprasti, kas šeimai nutiko, kodėl ji atsidūrė bėdoje,

reikia klausyti jų istorijų, pažinti viską iš kito kampo

ir tik tada galime bandyti jiems padėti.

DĖKOJU UŽ DĖMESĮ


